Actum in vigilia Circumcisionis Domini anno eiusdem 1304 .
Copie des 14 . Jhd . in Msc . 1, 1 pag . 242 Nr . 1 .

1305 .
251 .

Manumissions- Urkunde fur Herman Rodwarding .
Nach Schmitz , Borken S . 49 Nr . 3 auf Grund einer Notiz im Repertor der Stadt Borken M VI Nr . 1 .

Bestatigung der von den Domvikaren zu Miinster geschlossenen FraUrnitdt .
Nos Lutbertus , Dei gratia . . decanus, et Gerhardus, . . cantor ecclesie Monasteriensis, pre-

sentibus declaramus, quod constituti coram nobis vicarii ecclesie nostre fraternitatem tenendam
inter se consensu promiserunt unanimi tali modo : Primo, ut orent pro invicem singulis diebus
pro fratribus vivis et defunctis. Deinde , si aliquem fratrum egrotare contigerit, convenient simul
ad inunctionem eius ; qua facta, quilibet eorum leget septem psalmos penitentiales tam diu , sicut
solitum est fieri , pro infirmo . Mortuo autem aliquo de fratribus , dum corpus eius deportatum

fuerit in ecclesiam, sero ante crepusculum convenient omnes et iuxta feretrum cantabunt sollemp-
niter vigilias ; quibus finitis, legent psalterium , prout nobis et concanonicis nostris facere sunt
astricti . Si quis autem eorum ad huiusmodi vigilias et psalterium venire negglexerit ( !) , pro tali
delicto solvet fratribus octo denarios Monasterienses; si vero absentia eius excusabilis fuerit , dabit
duos denarios procuratori suo , qui pro eo est constituendus. Post hec tricesimo die obitus ipsius
defuncti quilibet frater , qui sacerdos est, leget unam missam pro defuncto et solvet unum dena¬
rium ; si vero non poterit dicere missam, dabit duos denarios. Alter quilibet fratrum , qui sacerdos
non est, solvet duos denarios ; quos denarios cum predictis denariis debitis pro absentie pena
colliget unus fratrum ad hoc deputatus in pios usus pro defuncti anima convertendos. Nos itaque
. . decanus et . . cantor predicti huiusmodi compromissionem et fraternitatis caritatem sincero
laudantes affectu partem cum iisdem fratribus acquirere cupientes, statuimus, ut scolares ecclesie
nostre ad cantandas vigilias predictas communiter conveniant in adiutorium fratribus memoratis
et ad legendum psalterium ipsis assignent duodecim scolares, quos inter se ad cantandum psalte¬
rium habuerint meliores, unde ipsi scolares pro tali labore ex decreto fratrum predictorum habe¬
bunt decem et octo denarios de rebus defuncti. Ut igitur hec observantia stabilis et perpetua
permaneat , ad petitionem eorundem fratrum sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum et actum anno Domini M°GCG° quinto .
Or . Munst . Domvikarien Nr . 15 . Sgl . ab . Gedr . Niesert , U. S . VII S . 285 Nr . 51 . Erwahnt